
1



LAIVAS. (THE SHIP)
Published Weekly by Marian Fathers

Entered as second-class July 12, 1921 at the post office at Chicago, III. under the Act. of March 3, 1879.

PRENUlJEBATOS KAINA:
Metams ................................................................ $2.00 One Year .
Pusei metų ........................................................ $1.00 Six Months
Vienam num........................................................ $0.05 Single Copy

SUBSCRIPTION RATES:

“LAIVAS”

$2.00
$1.00
$0.05

2334 South Oakley Ave., Chicago, Illinois

VII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.

Lekcija.
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Evangelija
MAT. 7, 15—21.

UOLIAI: aš kalbu, kaip kad 
žmonės kalba del jūsų kūno silp­
numo. Nes kaip davėte savo na­
rius tarnauti paleistuvystei ir 
neteisybei del neteisybės, taip 
dabar duokit savo narius tar­

nauti teisybei del pašventinimo. Juk bū­
dami nuodėmės vergais, jūs neklausėte tei­
sybės. Kokį gi pelnų turėjote tuomet iš 
to, ko dabar gėdžiatės. Nes tokių dalykų 
galas yra mirtis. Bet dabar išliuosuoli 
nuo nuodėmės ir pasidarę Dievo tarnais, 
turite kaipo savo vaisių pašventinimų ir 
kaipo tikslų amžinąjį gyvenimą. Nes nuo­
dėmės alga mirtis. Dievo gi dovana am­
žinasis gyvenimas mūsų Viešpatyje Jė­
zuje Kristuje.

* • •

“Įsakymo tikslas yra meilė iš nesu­
teptos širdies, geros sąžinės ir neveidmai­
ningo tikėjimo.” (I Timot. 1, 5).

“Jei kas nori eiti paskui mane, teiš­
sižada pats savęs, tegul kasdien neša sa­
vo kryžių ir teseka mane“ (Luk. 9. 23).

“Šią naktį bus pareikalauta iš tavęs 
tavo sielos; kieno gi bus, ką tu priren­
gei!“ (Luk. 12, 20).

B
 NUO metu: Jėzus tarė savo mo­
kytiniams: Saugokitės netikrą 
pranašų, kurie ateina pas jus a- 
vių rūbuose, viduje gi yra plėš­
rieji vilkai, .lūs pažinsite juos 
ant jų vaisių. Ar gi kas renka 
vynuoges nuo erškėčių ar lygas nuo us-\ 
nių? Taip, kiekvienas geras medis duodą 

gerų vaisių, blogas gi medis dtioda blogu 
vaisių. Geras medis negali duoti blogų 
vaisių nė blogas medis gerų vaisių duoti. 
Kiekvienas medis, kurs neduoda gerų vai­
sių, bus iškirstas ir į ugnį įmestas. Taigi, 
jūs pažinsite juos ant jų vaisių. Ne kiek­
vienas, kurs man sako; Viešpatie, Vieš­
patie! įeis į dangaus karalystę, liet kas 
daro valią mano Tėvo, esančio danguje, 
tas įeis į dangaus karalystę.__________

“Kas-gi išsigins manęs žmonių aky- 
vaizdoje, to bus išsiginta Dievo angelų 
akyvaizdoje“ (Luk. 12, 9).

“Aš atėjau ugnies siųsti į žemę ir 
ko gi norėčiau, jei ne kad kūrentųsi!” 
(Luk. 12, 49).

“Dabar pasilieka tie trys dalykai, ti­
kėjimas, viltis, meilė; tačiau didžiausia 
tarp JŲ yra meilė“ (I Kor. 1% 13).
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Dievo Apveizda.
Dievo Apveizda visuomet budi ir vei­

kia. Ji veikia, išraikydama tvarkoje visą 
‘ pasauli. Ypatingai ji budi, globodama 
žmones. Ta globa rodo, kad žmogus yra 
svarbus daiktas Dievo akyse. Iš tikrąją 
jis svarbus: juk jis yra Dievo paveikslas. 
Jis yra Diovo-Žmogaus krauju atpirktas. 
Jis skirtas būti Dievo amžinosios, baimin­
gosios karalystės pilietis. Kaipo tokiu Die­
vas rūpinasi ir ji globoja.

Daug žmonių to nenori matyti. Jie ne­
pripažįsta Dievo globos ir Jo rūpestingu­
mo; nes neturi visą žemišką dalyką, ku­
rią trokšta ir ieško.

'Žmonės dabar visi labai sumaterialis- 
tėjo. Jie dabar nemoka įvertinti dvasiniu 
turtų. Jie mažai susirūpinę amžinąja, dva­
sine laime, .lie mano, būsią jau pilnai lai­
mingi, jei jiems nepritruks jokią mater! 
jalią ir pojūtinių dalyką.

Tai stambiausia ir didžiausia klaida. 
Ji yra rodoma žmonėms, bet jie nenori 
jos matyti ir pripažinti. Todėl na tik ne­
siskubina josios taisyti, bet dar labiau 
ton klaidon painiojasi ir ją didina.

Kuomet taip klaida auga ir didėja ir 
ima labiau kenkti visai žmonijai ir Die­
vo planams pasaulyje, tuomet ypatingu 
būdu ima veikti Dievo Apvaizda.

Kuomet religinės revoliucijos, refor­
mų skraiste prisidengusios, ardė ir dras­
kė Katalikiškąją Kristaus Bažnyčią, Die­
vo Apveizda jas sustabdė. Mat, jos ėjo ne 
tos Apveizdos nustatytais keliais, bet 
jiems priešingais. Ne Dievo ir artimo mei­
lė jas sukėlė, ne Dievo ir artimo meilė 
joms vadovavo, bet žiaurus kerštas, pa­
laidumas ir ištvirkimas.

Kaip Dievo Apveizda čia veikė? Ji įr- 
kvėjx* į atskirą žmonių širdis karštą Die­
vo ir artimo meile. Ji juos subūrė į or­
ganizacijas ir jmstatė priešai sužvėrėju­
sius r evol i uei on ierius.

Dievo išrinktieji meilės darbais, ken­
tėjimais ir net mirtimi sustabdė revoliu­
cijas ir įkūrė žmonėse vėl naują meilės, 
ramybės ir darbštumo gyvenimą.

Buvo laikas, kad mylėjimas turtų ir 
surištą su jais patogumu įsigalėjo žmo­
nėse. Turtai ir patogumai greitai gadina 
žmones, ypač jei ją tikėjimas ir dorovė 
stovi no ant tvirtu pamatų.

Dievo Apvaizda' siuntė šv. Pranciškų 
Assižietį ir visą armiją jojo dvasios ir 
jo gyvenimo žmonių ir jie greit atitaisė ti­
kinčiąją žmonių pažiūrą į turtus ir pato­
gumus.

Tokios dvasios ir gyvenimo žmonių y- 
ra labai daug mūsų laikuose, bet materi- 
jalizmo apjakinti žmonės to nemato, ne­
nori matyti ir viską verčia išvirkščioji 
pusėn. Šiandien materijalizmo suimtoji 
žmonija, tu r būt, bus reikalinga skaudes­
nės operacijos, negu jai buvo taikoma iki 
šiol.

Dievo Apveizda nesustojo veikus, nors 
jos daugelis žmonių nepripažįsta. Bet ji 

» nereikalinga žmonių pripažinimo: ji vei­
kė ir veikia nepriklausomai nuo nieko.

Ji pritaikins žmonijai operaciją ir 
vaistus, visiškai jos neatsiklausus. Ji tu­
rės pritaikinti, nes Bažnyčios ir visų pro­
tingą žmonių siūlomos operacijos ir vais­
tai nepriipiami.

Dabartinis nedarbas, kuris yra beveik 
visame pasaulyje ir kuris nemažėja, bet, 
rodos, auga, bene bus Dievo Apveizėtos 
parengtoji operacija išpuikėjusiai ir iš- 
paikėjusiai žmonijai.

Neturtas ir badas parodo žmonėms, 
kad galima papasninkauti ir tai nieko ne­
kenkia. Tai parodys, kad galima apsieiti 
be mėsos ne vien penktadienį, bet ir ki­
tas dienas.

Neturtas parodys, kad galima, labai 
gerai gyventi, turint dvi eilutes 1 drabu-
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žiu vietoje keliolikos, ir kad lygiai gra­
žiai dengia kūną paprasti rūbai, kaip ir 
šilkiniai.

Dievo Apveizdos planai apvalo žmo­
nių galvas nuo sukvailėjimų, kuriu prr- 
krąuja ten materijalizmas. Jie taippat 
liuosuoja žmonių širdis nuo suledėjimo Ir 
nuo suakmenėjimo, kuri išdirba materi- 
jalizmas.

Jei jau atėjo metas Dievo Apveizdai 
gydyti žmoniją, tai galimas daiktas, kad 
ji leido šį nedarbą, su juo einantį vargą 

ir nelaimes ir ji ta operacija gydys žmo­
nes, nes jie to gydymo labai, labai rei­
kalingi.

Dievo Apveizda palies žmonių kūnus, 
kad pasveiktų jų dvasia. Ne visų dvasia 
pasveiks, bet daugelio pasveiks.

Išrodo, kad tai skaudi tokia Dievo Ap 
veizdos operacija, bet kad Ji ją vartoja, 
tai aišku, kad tai reikalinga.

Kitokios operacijos, matomai, nebūtų 
pagydžiusios.

■■e -------------------

Jėzaus Širdies Švelnumas.
“Mokykitės iš manęs, jog esu romus 
ir nuolankios širdies” (Mat. 11, 29).

A. 1. Jėzaus švelnumas pasireiškia, vi­
same Jo Asmenyje. Iš visų žmogaus bū­
do genijų savybių, kuri visų širdis ir akis 
į save atkreipia, yra švelnumas. Žmogus, 
kuris visuomet ir visose aplinkybėse ne­
nustoja buvęs patsai savęs valdovu, kuris 
niekuomet nepasiduos staigiam ir neap­
galvotam pykčiui, kiekvienam palankus, 
kiekvienam atiduodąs kas kam priklauso, 
anot šv. Povilo; “Taigi atiduokite vi­
siems ką esate kalti; kam mokestį — mo­
kesti, kam muitą — muitą, kam baimę — 
baimę, kam pagarbą — pagarbą” (Rom. 
1 B, 7-8), tokį žmogų, sakau, pažinti reiš­
kia tą pat ką ir pamilti. Kiekvienas prie 
tokio žmogaus jaučia natūralų širdies pa­
linkimą. Turėjus su tokiu santykių, labai 
nesinori su juo skirtis ir santykius per­
traukti. Iš to galime įsivaizduoti sau apie 
Jėzaus Širdies švelnumą ir gerumą. Ko­
kia neapsakomai didelė jėga traukė prie 
Jėzaus visus, kuriems tik teko kokį san­
tykį su Juo turėti! Apaštalai, išgirdę Jo 
pašaukimą, taip prisirišo prie Jo visa šir­
dimi, jog joki vargaj, joki prie&ngūmai 

ir persekiojimai iš Jėzaus neprietelių pu­
sės, nepataikė jų nuo savo Mokytojo at­
skirti (Luk. 22, 28). Mes žinome iš Evan­
gelijos, jog netoli 4000 minia, susidedanti 
iš visokio amžiaus, visokio luomo žmonių, 
per ištisas tris dienas išbuvo prie Jo ty­
ruose beklausydami pamokslų, užsimiršę 
tokius reikalingus dalykus, kaip maistas 
(Mat. 15, 32). Taip neapsakomai Jėzaus 
Širdies švelnumas ir saldumas veikė juos 
ir tarsi kalte prikalęs juos laikė tyruose 
p/ie Kristaus.

2. Ar norėtum pažinti, pats ar esi pa­
našiu. Kaip Jėzus, švelnumu bent kiek 
persiėmęs ar ne, pažinsi labai lengvai, jei 
tik apsidairysi aplink save ir pasižiūrėsi 
į tuos, kuriems tenka, su tavimi gyventi. 
Jei jų širdis panašiai kaip Jėzus patrauk­
ti prie savęs ir padarai jiems malonumą 
su savimi turėti santykius, ženklas ge­
ras, matyt, pasekęs esi savo Išganytojo 
pavyzdžiu. Bet jei tavo artimai ištolo lai­
kosi nuo tavęs, bijodamies atviriau su ta­
vimi pasikalbėti, savo varguose neišdrį­
sta tau pasiskųsti ir pasitarti, ženklas — 
Jėzaus Širdies švelnumas dar nepatraukė 
tavęs ir neseki ja.

Geriausias Jėzau išmokyk mane būti
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švelniam ir saldžiam santykiuose su savo 
artimais kaip Tu buvai visiems žmonėms. 
“Jėzau nuolankios širdies padaryk mano 
širdį pagal savo Širdį!..”

B. Jėzaus Širdies švelnumas pasireiš­
kia Jo kalboje.

1) Beveik kiekvienas Evangelijos pus­
lapis apie tai liudija. Pasiklausykime tik 
apie koki Jėzaus Širdies švelnumų kalba 
šie Evangelijos žodžiai: “Aš esu geras 
Ganytojas. Geras ganytojas duoda savo 
gyvybę už savo avis!” |(Jon. 10, 11).

“Aš jums parodžiau daug gerų darbų 
iš savo Tėvo, už kuri iš jų norite mane 
užmušti akmenimis?” (Jon. 10, 32). “Je­
ruzale, Jeruzale, kuri žudai pranašus ir 
akmenimis užmuši pas tave siunčiamuo­
sius... kiek kartų norėjau surinkti tavo 
vaikus, kaij) paukštis savo lizdų po spar­
nais, ir tu nenorėjai;” (Luk. 13, 34). 
“Prieteliau, ko atėjai?... Judai pabučiavi­
mu išduodi Žmogaus Sūnų!.. (Mat. 2G, 
50). “Tėve, atleisk jiems, nes nežino ka 
daro!” (Luk. 23, 34).

2. Jei tai yra tiesa, jog burna, kalba 
iš širdies gausumo, tai turėčiau pasakyti, 
jog dar labai mažų pažangų esu padaręs 
.Jėzaus Širdies švelnumo sekime. Aš taip 
dažnai mėgstu išduoti tokius šiurkščius 
sprendimus apie savo artimus, taip rū­
pestingai slepiu savas ydas ir teisinu jas 
visokiais būdais, o tuo tarpu daž< 
nai net svetimas ydas skubinuos atidengti 
nesant nė mažiausios tam priežasties ir 
reikalo, dažnai net svetimas ydas padi­
dinti mėgstu ar tyčiomis ar blogo savo 
jpročio, tai nelengvai aš jiems jas dova­
noju... Jėzus taip saldžiai ir ramiai atsa­
kinėdavo tiems, kurio Jį šmeiždavo, pa­
juokdavo ir visokiais būdais išniekindavo, 
o aš pykstu ir bjauriausiais žodžiais įžei­
džiu tuos, kurie primena man tikrųsias 
mano kaltybes ir ydas. Jėzus suranda, 
kuriuo būdu pateisinti savo kankintojus 
ir budelius, o aš negaliu atsileisti ant tų, 
kurie man kuo nusikalto, ar kurie man 

jaučiu nelabai palankūs... O, Viešpatie, 
kaip dar toli man nuo Tavęts!.. “Mokyki­
tės, jog aš esu kantrus ir nuolankios šir­
dies !..”

C. Jėzaus Širdies švelnumas pasireiš­
kia Jo visuose pasielgimuose.

1. Kokiems baisiausiems bandymams 
nebuvo išbandytas Jėzaus Širdies švelnu­
mas? Per visų savo gyvenimų Jis buvo 
pavydo, neapykantos, šmeižtų ir išnieki­
nimų taikinys, objektas. Niekino ir šmei­
žė JĮ visi, kas tik norėjo: nuo aukščiau­
siųjų kunigų ligi žemiausiam jų tarnui 
— Malehusui, kuris trenkia Jam Į veidų, 
nė kięk nesivaržydamas. Išniekinimai bu­
vo toki dideli ir begėdiški, jog jie prieš 
visus žmones šmeižė Jį esant velnio ap­
sėstąjį, ir stebuklus darantį velnių vy­
riausiojo Belzebubo padedamas (Jon. 8, 
48; Mat. 12, 24). Nepaisant tai visa, Jis 
niekuomet neužmiršo savo švelnumo; Jis 
likosi toks pat švelnus ir malonus, net 
tuomet, kai Tėvo garbė ir sielų išgany­
mas priversdavo Jį atsikirsti užpuoli­
kams. Jis tai darė kuo švelniausiu būdu. 
Pasiklausykime tiktai, koki Jis jiems duo­
da atsakymų į visus jų šmeižtus: “Aš ne­
turiu velnio, bot aš garbinu savo Tėvų, 
jūs gi darote man negarbę (Jon. 8, 49). 
“Kiekviena karalystė, kuri pati su savi­
mi nesutinka, neišliks. Jei šėtonas išvaro 
šėtonų, jis pats su savimi nesutinka; tai 
kai]) gi jo karalystė išliks?” /Mat. 12, 
2G-27). Taigi visas Jėzaus gyvenimas aiš­
kiausių davė paliudijimų,, jog visiškai su­
prato, kų apie Mesijų pranašas Izaijas 
buvo išpranašavęs.

Visiškų tiesų todėl Jis turi mums pa­
sakyti: “Mokykitės iš manęs, nes esu 
kantrus ir nuolankios širdies.”

2. Būti kantriam ir švelniam, malo­
niam tarpe savo geriausių prietelių ir 
draugų, tai nėra visai didelis dalykas, 
tai kiekvienas. pataiko, tai dar ne švel­
numo dorybė. Kas tikrai yni įsigijęs švel-
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nios širdies, tas mokės kantriai ir be kers- šitą dorybę įsigyti, ir kad Kristaus pa­
to nukentėti daromą jam neteisybę, ir laiminimu žodis: “Palaiminti ramus, nes 
sekdamas Kristaus pavyzdžiu mokes už jie žemę paveldės” ant tavęs galėtą vi- 
blogą geru atsilyginti. Ar galėtdm tu tai siškai išsipildyti (Mat. 5, 4)? Amen.
padaryti? Stenkis todėl kiek galėdamas, ' Kun. A. P. M. Z. C.

Sis * *

Išvidinės Pilys Arba Rūmai.
, PARAŠE ŠV. TERESE.

Zš anglų kalbos vertė S. M. S.
(Tąsa).

SKYRIUS III.
Toliau aiškina tą patį dnlykų. Nurodo kokiu

būdu Dievas kartais prakalba į sielą. Kaip reik 
elgtis ir kodėl neprivalome laikytis savo nuomo­
nės tokiame atsitikime. Paduoda ženklus kuriais 
galima pažinti, ar ta dovana yra apgaulinga, ar 
ne: Tas yra labai‘svarbu žinoti.

1. Girdėti žodžiai. 2. Karlais melan­
cholija yru jų priežastis. 3. Pradžioje reik 
atsargumo. 4. Girdisi žodžiai dažnai mal­
dos metu'. 5. Nekreipti dėmesio i žodžius, 
turinčius klaidingų mokslų, 6. Pirmasis 
ženklas tikrųjų dvasiniu žodžių. 7. Tų In­
džiu įtaka: ,Nesirūpink.’ 8. ,Tai .Iš’ be­
sibijok’. y. ,P>ūk rami'. 10. Antras .ženk­
las. 11. ’Trečias ženklas. 12. Šėtonas suke­
lia abejones apie tikruosius dvasinius žo­
džius. 13. Sielos pasitikėjimas atlyginta. 
11. Sielos džiaugsmas, matant Dievo žo­
džius pasitvirtinant. 15. Jos uolumas Die­
vo garbei. 16. Žodžiai paeinantieji iš vaiz­
duotės. 17. Įsivaizduoti atsakymai teikia- 
mi maldoje. 18. Su girdėtais žodžiais reik- 
kreiptis pas dvasios vadovų. 19. Išvidiniai 
žodžiai. 20. Pirmasis ženklas išvidinių žo­
džių. 21. Antras ženklas. 22. Trečius ženk­
las. 23. Ketvirtas ženklas. 21. Penktas 
Ženklas. 25. i tkrųjų žodžių sėkmės. 26. 
Jie turėtų prašalinti bainfy. 27. Atsako­
mas už mėti nr ji m u i.

1. Dievas pažadina sielą ir kitokiu bū­
du, kuris, nors kai kuriuo atveju lyg bū 
tą didesnė Dievo dovana negu pirmiau 

minėta, bet gali taip gi būti ir pavo­
jingesnė; todėl šiek tiek paaiškinsiu šią 
dovaną. Dievas veikia į sielą žodžiais, ku­
rie įvairiais būdais sielai yra tariami; 
kartais girdisi žodžiai iš viršaus; kartais 
paeina jie iš pat gilumos sielos; arba iš 
aukščiausios sielos dalies; kiti gi balsai 
skamba išoriniai, jie yra net girdimi klau­
sos organu, taip lyg būtą tikras, gyvas 
balsas.

2., Kartais ir iš tikrąją, gana' dažnai, 
tie balsai gali būti vien vaizduotės pada­
ras. Ypač taip gali atsitikti su gyvos vaiz­
duotės sielomis, arba kurios žymiai yra 
melankolijos prislėgtos. Manau, jog ne­
dera visai kreipti dėmesio nei į vienos 
nei į kitos rūšies ypatas, kuomet jos sa­
kosi, jog matė, girdėjo arba sužinojo ko­
kią liesą antprigimtiniu būdu. Žinoma, nė­
ra reikalo suardyti joms ramybę, o taip 
atsitiktą jeigu joms pasakysi, jog ją re­
gėjimas paeina nuo šėtono. Reik išklau­
syti ją lyg būtą ligonis. Vyresnioji arba 
nuodėmklausis, išklausę ją nuosakos, te- 
paliepia tokioms sieloms visiškai neinln- 
lyti apie tokius dalykus, nes, Jie nėra rei­
kalingi, kad Dievui gerai tarnauti: šėto­
nas suvadžioja daugybę krikščionių pana­
šiu būdu, nors ją būklė gal visai skirtin­
ga, tačiau nereik joms visai tuomi var­
gintis. Tokiu būdu prisitaikysim prie Ją 
ūpo. Jei sakytume, kad tai yra įsivaizdini- 
inas, paeinantis iš melankolijos, tuomet 
nebūtą galo aiškinimams. Jos užsikirs sa-
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vo nuomonėje, būk regėjo, girdėjo tuos ne­
paprastus dalykus ir gana.

3. Taigi, reik rūpestingai prižiūrėti,
kad tokios ypatos negautų progos daug 
ir ilgai melstis; taip gi reik stengtis Įti­
kinti jas, kiek galima, kad jos visiškai 
nekreiptii dėmesio į tuos nepaprastus ap­
sireiškimus. Šėtonas panaudoja silpnas 
sielas, kad kitoms padarius blėdies. Ta­
čiau, pradžioje, iki bus galutinai ištirta 
iš kokios dvasios šitie dalykai paeina, reik 
atsargumo su silpnomis ir su tvirtomis 
sielomis. Užtikrinu, kad pradžioje visuo­
met išmintingiau priešintis šitiems-apreiš­
kimams. .Jei jie bus iš Dievo, tai, — toks 
atsižadėjimas bus geriausias prisirengi­
mas gauti jįj daugiau, nes juo mažiau Į 
juos kreipi dėmesio, juo apsčiau jie bus 
teikiami. Pastaruoju laiku siela neturėtų 
būti per daug griežtai suvaržyta nė su­
erzinta, nes ji negali šitame dalyke sau 
padėti. j.'įtfi

4. Vėl grįžtu prie aiškinimo žodžių, 
kurie Į sieju yra ištarti. Kaip sakiau, 
gali būti, įvairūs apreiškimai: kurie pa­
eina iš Dievo, šėtono arba vaizduotės. Su 
Dievo pagalba bandysiu paduoti žymes, 
kurios skiria vienus nuo kilų, ii' parody­
siu, kada šie apreiškimai yra pavojingi, 
nes nemaža yra sielų, maldai atsidavu­
sių, kurios jų patiria. Nenoriu, Seseles, 
kad jūs manytumėt, jog pavojinga yra į- 
tikėti į tuos girdėtus žodžiu* arba,' kad 
negalima jų visai atmesti. Kuomet gir­
dėti žodžiai teikia suraminimų, arba Įspė­
ja prieš nusikaltimus, tuomet mažai reiš­
kia iš kur jie paeinu, nors tai būtų vien 
vaizduotės padaras.

5. Kreipiu jūsų dėmesį į vienų, dalykų, 
kad nors girdėti žodžiai ir paeitų iš Die­
vo, neturite laikyti save geresnėmis už 
kitas, nes Dievas dažnai kalbėjo ir j part- 
ziejus, — visas gerumas tame, kaip jūs 
pasinaudosite Jo žodžiais. Visai nekreip­
kite jokio dėmesio Į žodžius, kurie nesu­
tinka Bu Šventuoju Raštu, taip, kaip gir- 

dėtulnėt juos tariant patį šėtonų. Nors 
jie paeitų vien tik iš gyvos vaizduotės, 
laikykite tuos žodžius už pagundas prieš 
tikėjimų. Visuomet reik priešintis jiems. 
Tuomet tos pagundos apleis jus ir nusto­
site girdėjusios jas, nes jos savaimi ma­
žai turi galios.

. 6. Dabar grįžkime prie pirmojo daly­
ko. Ar šie žodžiai paeitų, iš žęmesnėsOs 
ar aukščiausios sielos dalies, ar jos būtų 
išorinės, — vis vien jų pradžia gali būti 
Dievu je.

7. Paduosiu sulig mano nuomonės žen­
klus, su kuriais galima aiškiausiai pažinti, 
ar šitie girdėti žodžiai yra dieviški, ar ne. 
Pirmasis ir tikriausias ženklas: žiūrėk ko­
kių jėgų ir autoritetų jie turi savyje, nes 
šitie žodžiai turi veikiančių galių, i’avyz- 
din: siela kenčia skausmų ir neramumų, 
kurį pirmiau nurodžiau: protas aptemęs, 
neveiklus ir it sausumoje: bet tuoj vėl 
tampa ramus, laisvas nuo visų kankini­
mų, pilnas šviesos, vien dėl to, kad išgir­
do žodžius, ,Nesirūpink’ ,Biik rami.’ Šie 
žodžiai paliuosuoja ja nuo visų skausmų, 
nors ji jautėsi, kad ir visas pasaulis Ir 
visi jo teologai visi iš vien rudų bandę 
jų Įtikinti, jog nebuvo priežasties tiems 
sielvartams nepaisant visų jų pastangų, 
ji nebūtų galėjusi pasiliuosuoti nuo šių 
kankynių.

8. Kita siela, apimta susikrimtimo ir 
baimės, nes nuodėmklausis ir kiti asme­
nys jai yra sakę, jog ji yra piktosios dva­
sios įtekmėje. Tačiau, išgirdusi vienintelį 
sakinėlį ,Tai Aš, nesibijok’ — tuoj lieka­
si liuosa nuo visokių baimių ir pasidaro 
pilna suraminimo; — iš tikrųjų, ji tiki, 
kad niekas negal suardyti josios pasiti­
kėjimo.

(Bus daugiau)
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(Tąsa)
Skaistybė yra angeliška dory­

bė. Ji suartina mus su dangaus tyriau­
siomis dvasiomis — angelais, kurie visa 
savo prigimtimi yra skaistūs. Ji yra kar­
tu kieta ir gana s k a u d i, nes 
reikia suvaldyt ir apmarint savo kūno 
geismus, šv. Povilo apaštalo pavyzdžiu: 
„Aš baudžiu savo kūną ir stengiuos pa­
vergti.” (1 Kor. 9, 27). Skaistybės dory­
be yra švelnutė, daug švelnesnė 
už lelijos žiedą, kuris simbolizuoja tą do­
rybę, nes kiekvienas, nors mažiausias, 
laisvos valios nukrypimas užgauna, ardo

• skaistybės dorybės grožę sieloje.
Užtat, skaistybė yra s u n k i dory­

bė, ypač atminus nuolatinę dvasios kovą 
su kūno geiduliais: „Nes kūnas geidžia 
prieš dvasią, dvasia gi prieš kūną; nes 
tuodu yra kits kitam priešingu, kad neda- 
rytumėt visa, ko tik norite,” sako šv. Po­
vilas apaštalas. (Gal. 5, 17).

Įdiegtieji žmogaus prigimtin kūno 
džiaugsmai patys savyje nėra blogi. Jie 
padeda per teisėtą moterystę išsilaikyti 
žmonių giminei. Bet jei tų tikslų Jie ne­
turi, — jie neleistini ir griežtai yra Die­
vo įsakymais, nežiūrint, ar žmogus būtų 
sukūręs teisėtą moterystę ir joj gyvenąs, 
ar ne.

Skaistybės laipsniai 
yra keturi.

1. Šalintis ir su pilna sąmone 
n e p r i t a rti blogoms mintims, pa-

' laidiems vaizdams, atjautimams ir veiks­
mams prieš šią dorybę.

2. Bekylančias neskaisčias mintis, vaiz­
dus ar atjautimus beregint tuoj ir 
energingai išnaikinti.

3. Visiškai suvaldyti savo mintis ir po- 
" jūčius, ypač turint pareigos svarstyti ir

kalbėti šią dorybę liečiančius klausimus.

Šis laipsnis pasiekiamas po ilgų kovų ir 
sustiprėjus dvasiai Dievo meilės praty­
bose.

4. Ketvirtas skaistybės laipsnis — tai 
ypatinga V. Dievo privilegija, žmogui su­
teikta, kad neatjaučia nei kokio netvar­
kingo sumišimo savo kūne ir mintyje.

S k a i s t y b ė s r ū š y s yra 
keturios.

1. Vedusiųjų skaistybė. 2. Našlių skais­
tybė. 3. Nevedusiųjų skaistybė. 4. Mer­
gystė, t. y. išrinktųjų sielų nepažeista 
skaistybė, k. a. Šv. Mergelės Marijos, Jė­
zaus Kristaus Motinos, skaistybė.

Nevedusiųjų skaistybės dorybė apima 
įvairius luomus: pasaulionis, vienuolius 
ir kunigus. Kunigai ir amžinųjų apžadų 
vienuoliai yra pasižadėję V. Dievui amži­
nai užlaikyti skaistybę neįžeistą nei ko­
kiu išoriniu, ar išvidiniu veiksmu, kuruos 
draudžia šeštas ir devintas Dievo įsaky­
mas.

Skaistybės dorybės k i 1 - 
n u m a s matyt iš trilypės dvasios per­
galės.

1. Ką tik žmogus mėgsta, t<ą jis myli, 
religijos sutvirtintas, net visas savo Jė­
gas ir sielos galias pašvenčia Dievui, tuo- 
mi pareikšdamas Jam savo meilę. Tą pil­
ną auką ir Dievo meilės trijumfą teikia 
skaistybė. Skaistybės mokslas, — tai mal­
dos ir vienybės su Dievu mokslas.

2. Protas, skaistybės padedamas, nu­
gali pojūčius, ypač gi šį smarkiausi gei­
dulį ir gražina protui ir išminčiai pri­
klausančią vietą.

3. Dvasia nugali kūną ir verčia skais­
tybėje Dievui tarnaut.

Iš šių davinių kai kas įrodinėja žmo­
gaus sielos dvasingumą ir jos nemarumą, 
nes gyvuliai savęs nebaudžia ir nevaldo.

Priemonės skaistybei palaikyti
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yra nurodytos V. Jėzaus: „Budėkite ir 
melskitės, kad neįpultumėte j pagundą.’5 
(Mork. 14, 38). „Šita dvasių rūšis negali 
būt išvaryta kitaip, kaip tik malda ir, pas­
ninku.” (pal. Mork. 9. 28). Taigi yra dvi 
bendrosios priemonės: budėjimas ir mal­
da.

Budėjimas iš mūs reikalauja: saugoti 
savo visus pojūčius, ypač akis, laikantis 
padorumo nuostatu, vengti jausmingų ar­
ba ypatingų bičiuliavimų, nesikišti be 
svarbios priežasties į pavojingus darbus, 
vietas ir t.t.; vengti tinginiavimo; laikytis 
saiko valgant ir geriant ir išmintingai 
marinti savo kūnų.

Malda iš mūs reikalauja, kad būtume 
nuolankūs, kad dažnai prisiminę Švč. mū­
sų Motinų Marijų, jos pagalbos maldau­
tume; kad dažnai eitume šv. Sakramentų, 
ypač prie Komunijos ir kad būtume at­
viri savo dvasios vadovui.

Be to, privalome ištikimai eiti savo 
luomo pareigas ir stenktis visa širdimi 
mylėti V. Dievų ir visa kitų Jame.

N u o d ė m ė s prieš skaistybės do­
rybę, jei yra daromos sąmoningai ir lais­
va valia ar tai būtų jos išorinės, ar išvi­
dinis prasižengimas dorybei, — yra mirš­
tamoji nuodėmė.

Sumaningas pažinimas yra tada, kai 
visai žmogus pažįsta blogų, ir žino, Jog 
to blogo geisti yra mirštamoji nuodėmė. 
Žmogus, laisva valia, pasirinkdamas šią 
blogybę, mirtinai nusikalsta.

Sutikimas ir pažinimas turi būt tuo 
pačiu laiku. Jei nebuvo visai sutikimo, 
ar pažinimo, ar tik vėliau suprato, Jog 
ten buvo draustines mintys, žodžiai ir 
darbai, — nebuvo tuo atveju nuodėmės. 
Jei buvo netobulas sutikimas, ar netobu­
las pažinimas, — yra atleidžiamoji nuo­
dėmė.

Užtat, jei netikėtai pakyla kokios ne­
skaisčios mintys ar jausmai, kol su jomis 
nesutiksime ir jų nenorėsime, tol nenusi­
kalsime. Užėjusią pagundą privalom nu­

galėt nuoširdžia malda ir sunkesniu dar­
bu. O kad pagundos širdyje nekiltų, sau­
gokimės laisvų pažvelgimų ir pavojingų 
skaitymų; jausmingų pašnekėsiu ir dvi­
prasmių kalbų, nepritinkančių, nepadorių 
dainų; jausmingų prie kitų asmenų prisi­
rišimo, lytėjimo; gėdingų vaizdų ir atsi­
minimų ir per jautrių kūniškų širdies 
jausmų, ypatingos .bičiulystės.

25. NUOLANKUMAS.
Išganytojas pasakė: „Mokinkitės iš 

manęs, nes aš romus ir nuolankios šir­
dies.” (Mat. 1.1, 29). Nuolankumas yra 
dorybė. Ji siekia vienu atžvilgiu teisin­
gumo dorybės, nes teisingai patys save 
pažindami, pagal nuopelnų save įvertina­
me, kitu-gi atžvilgiu yra susivaldymo do­
rybės žiedas, nes sutvarko mūsų many­
mą apie save.

Krikščioniškasis nuolankumas yra ant- 
prigimtinė dorybė, kuri padeda mums tei­
singai įvertinti save ir savim nepasitikėti, 
gerai tfave pažįstant, bei rinktis sau men­
kiausią vietą, kaip mokina Išganytojas: 
„Pakviestas į vestuves, nesisėsk vyriau­
sioje vietoje, kad kartais nebūtų pakvies­
ta garbingesnio už tave, kad tas, Icursk 
tave ir jį pakvietė, atėjęs, nesakytų tau: 
Užleisk šitam vietą! Tuomet tu turėtu­
mei nuraudęs sėstis žemiausioje vietoje. 
Bet būdamas pakviestas, eik ir atsisėsk 
žemiausioje vietoje, kad atėjęs tas, kur 
tave kvietė, tau sakytų: Prieteliau, slink 
aukščiau! Tuomet tau bus garbės akivaiz­
doje sėdinčiųjų draug prie stalo. Nes 
kiekvienas, kurs save aukština, bus pa­
žemintas, ir kurs save žemina, bus pa­
aukštintas” (Luk. 14, 8-11).

(Bus daugiau).
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Bedievių Žaislai.
Artinosi Velykos. Iš Maskvos atėjo 

Bedievių Sąjungos įsakymas su nauja 
jėga naikinti žmonių tikėjimų. Visi Ria- 
zanės komunistai ir valdininkai suprato, 
kų tai reiškia. Sušaukė miesto bedievių 
posėdį. Aptarė planus. Sutarė Velykų die­
na padaryti žiaurius, tikėjimų pajuokian­
čius žaislus. Miesto Sovietas tam darbui 
paskyrė tavorščių Razginų. Visi jo bijojo 
ir laikėsi iš tolo; bet tokiems darbams 
jis tikęs, nutarė miesto komisarai.

Parėjo Razgynas namo. Jo aplamdy­
tas kambarys sakyte sakė, jog šeiminin­
kas dažnai nėr blaivus. Nebuvo tvarkos. 
Gražūs senovės kilimai skylėti, pradegi­
nti; droštinės kėdės aplaužytos, suterš­
tos. Visa susimaišę, — prakiurę degutuo­
ti batai, suplyšę purvini marškiniai buvo 
kartu suversti su sidabriniais šaukštais 
kampe ant kėdės. Vis tai “nusavinti” da­
lykai.

Bet Razginas mėgo tų netvarkų. Jis 
geresnės nematė savo gyvenime. Sunkiai 
vilkdamas kojas, atsišlijo ir griuvo j čia 
pat esančių lovų. Purvini batai palietė 
čiužinį. Jis išsipurvino dar labiau, bet 
batai pasidarė lengvesni.

— Kad juos šimtai, — ėmė plūst gu­
lėdamas Razginas: — pavedė garbingą 
darbų — sunaikint tikėjimų. Taip! jo ne­
bus tuoj. Padarysiu žaislus. Turės visi 
sueit su savo garbinamais paveikslais, 
kryžiais — ir kad užkursiu ugnį! Tie, 
žalčiai, turės atsižadėt: ar tikėjimo, ar 
pasirodyt kontrevoliueijonieriai. Išgelbė­
jimo jiems nebus. Riazanė nustebs 
nuo mano darbų, laikraščiai rašys ir apš­
vietus komisaras, žiūrėk, ir padėkų atsiųs. 
— Tikrai taip!.. Velykos... Aš jiems pa­
rodysiu kitokias Velykas. Kristų garbina! 
‘•Pagarbins” jį man dabar... —

Ir juo toliau Razginas galvojo, kų pa­

darys su atkakliais tikinčiaisiais, juo la­
biau jam virė širdis, juo greičiau norė­
jo įvykini bedievių sąjungos nutarimų — 
sunaikint Riazanėj tikėjimų.

Sugalvojo, sudarė smulkų “iškilmių” 
planą. Pasigyrė sovietui. Tavorščiai jam 
pritarė. Šimtai jaunų bedievukų rinko 
paveikslus iš viso miesto. Kiekvienas tu­
rėjo apsitaisyti kaip nors. navatniau ir 
dalyvaut Velykų žaisluos.

Kad didesnio padarius Įspūdžio sovie­
tų galybės į Riazanės gyventojus, Razgi­
nas parinko svarbiausiu žaislų punktu — 
didelio kryžiaus sudeginimą. Tų kryžių 
turės nešt persirengęs Kristumi jaunuo­
lis; turės jį įmesti, sudeginti lauže.

Bet kas apsiims tų darbų atlikt? 
Klaust nėr ko. Jisai — Razginas įsakys 
ir taip turės būt, — jis komisaras. Tos 
minties vedinas, pasibaladoja jis į Ivano­
vo šeimos kambarį. Ivanovas senyvas, įgi­
lus, prietaringas senis, nors savo ruoštu 
pamaldus. Su tuo jis slėpėsi. Jo žmona, 
suliesėjusi moteriškė, bailesnė už patį I- 
vanovų. Net sekmadieniais vengė įžengti 
į maldos namus, kad komisarai nesupy­
ktų. Jie turėjo devyniolikos metų sūnų 
Jonų. Tai pilnas drąsos jaunuolis, šlykš­
tėjosi jisai bedievių darbais ir dažnai 
šventovėj būdamas maldavo Išganytojo 
išgelbėti Rusiją iš bedievių rankų.

Išsigandęs Ivanovas įsileido nelauktą 
svečių.

— Nesistebėk, pilieti, kad šią valandų 
atėjau pas jus. Poryt — Velytos. Bedie­
vių sąjunga daro dideles iškilmes mies­
te. Didžiojoj aikštėj bus sukurtas laužas. 
Aplink bus šokiai. Komisarai tiek yra 
maloningi tau, kad parinko tavo sūnų 
Jonų svarbiausiu iškilmių dalyviu. Jisai 
buvo įtariamas neištikimybėje komisarą-
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ms ir proletariato diktatūrai. Kad paro­
dytų, jog nėra Sovietų priešas, .jis pas­
kirtas nešt didžia tįsį kryžių ir laike iš­
kilmių įmest jį į laužų. Kų sakai, ta- 
vorščiau? —

Nuliūdo Ivanovas. Pažvelgė Į žmonų 
ir į savo sūnų. Jonas pakilo nuo suolo 
ir stačiai žiūrėdamas Mazginiu i akis, pa­
lengva tarė; — “To nepadarysiu, — ne­
galiu!” —

—- Sūnau, sūnau, tu mus žudai, — 
pravirko motina: — jie gi atims duonos 
korteles iš mūs; turėsim badu mirti. —

— Jonai, apsvarstyk, ką kalbi, •— su­
barė ir tėvas.

— Tavorščiau, — kreipėsi jis į Maz­
ginę; — visa bus' tvarkoj. Aš šeiminin­
kas ir žinau kaip sutvarkyt. — Razginas 
išėjo.

Ivanovo kambarį apgulė nusiminimo 
debesys. Tyla. Nejauku.

— Jonuk. — pradėjo motina: — tu 
žinai kas laukia pasipriešinus komisą 
rams: — badu nudvėsitn.

— Motina, aš negaliu išsižudė! Kris­
taus.

— Kas-gi tau liepia Kristaus išsiža­
dėt.' neiškentė tėvas; ■ juk Dievas žino, 
kad nenorime Jam piktažodžiauti ir Jo 
niekinti. Jis supras, jog badas mus prie 
to veda...” —

Jonas daugiau nenorėjo klausytis pa­
našių kalbų. Išbėgo kieman prasivėdyt. 
Tėvai gi sutarė liepi Jonui daryt visu, 
ko Razginas pareikalaus.

--------o--------
Greitai prabėgo didžioji S ubu t n. Iš­

aušo Velykų rytas. Visame mieste siuto 
bedievių sąjunga. Kur rasdami plėšė pa­
veikslus, nešė kryžius j vienų vielų. — 
ruošėsi Į bedievių žaislus.

Ivanovas atėjo su sūnum. Padėjo jam 
apsitaisyl ilgais baltais marškiniais su 
raudonu plosčiumi. Jis paskirtas vaidinti 
Kristų. Razginas parinko jam didžiau-
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šių kryžių. Kelcsdešimts jaunuolių, įvai­
riais skarmalais apsikarstę, stumdėsi, kei­
kėsi, besirikiuodami eisenom

Jonas išbalęs. Jo rankos dreba; širdis 
plaka. Bet tėvo klauso, neša, kryžių. Vie . 
nok širdyje pasiryžo Kristaus viešai ne­
įžeisti. Ūžia, staugia vaikėzų minia. Ka­
rinė orkestrą griežia. Rehkasi žiūrovų 
minios. Bijodami komisarų ir karo teis­
mo G. U. P. ■ nemalonės, renkasi žmonės, 
eina paskui pašiepiančių religijų eisena. 
Daug jų brolių ir tėvų ištrėmė komisarai 
Sibiran, kiti neteko maisto kortelių ir 
alksta badu vien už lai, kad greit nepa­
klausė komisarų įsakymų.

Suėjo tūkstančiai žmonių i Didžiųjų 
Aikštę/Viduryj dega didžiulis laužtis. A- 
tėjo bedievių procesija. Vieni persiren­
gę kunigais, kiti nuduoda apaštalus, o 
Ivanovų Jomis neša didžiulį kryžių. Rau­
donarmiečiai daro tvarkų. Jaunuoliai su 
šventais paveikslais ir kryžiais apstoja 
platformų, nuo kurios kalba komisarai, 
bedievių sąjungos vadai ir kiti.

— Garsaus miesto ištikimi piliečiai, 
prabilo Razginas; — Šiandie Riazanėj y- 
ra tikėjimo laidotuvės. Tikėjimas nesude-* 
viliamas su Sovietų valdžia. Jis turi žūt. 
Tikėjimų syinbolizuoja kryžius. Štai vai­
kinas atnešė šį didžiulį kryžių ir jūsų vi­
sų ištikimybę Sovietams ir tikėjimo atsi­
žadėjimų reikšdamas, įmes tų kryžių i 
ugnį! —

— Ura! — suriko vaikėzai: — ura I
— vėl visa nusiramino. Tik Jono akys 
dega, širdis muša:■ jis stovi prisiglaudęs 
prie atnešto kryžiaus ir nejuda.

— Ivanovo Jonai. Įsakau tau visų Ria- 
žanės piliečių vardu įmesti ugnln tų kry­
žių! — šaukė Razginas. Jonas stovi ir 
tyli. Nutilo, sužiuro visi.

— Ivanov, girdi, mesk kryžių j ugnį!
— nesavu balsu, it pašėlęs rėkė Razginas.

— Niekuomet. Kristaus neišsižadu! — 
balsiai suriko Jonas.

Pastiro visi. Nelauktas didvyris.
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444 LAIVAS Chicago, Illinois

— Jei kryžiaus nemeti, pats eik į ug­
nį! — suriko bolševikas, ir taip pastū­
mė Ivanovą, kad tas, persivertęs per kry­
žių, parpuolė ant degančio laužo. Aki­
mirkoj suliepsnojo rūbai.

Minia suklykė, sukeikė bolševiką. Bet 
karo orkestrą užrėkė visus. Jonas dega ir 
nieks nebėga gelbėti. Stovi it sustirę. Bet 
prasiveržė pro kitus Jono tėvas ir mo­
tina. It liūtai puolėsi gelbėt Joną. Ištrau­
kė iš ugnies; gesina rūbus. O jis visas 
apdegęs. Gavo vandens, atgaivino. Pra­
vėrė kankinys akis.

— Ar nesudegino kryžiaus? — paklau­
sė jis tėvo pašnabžda. —

Jūsų sūnaus drąsa mane sugėdino, į- 
pykdė: vaikas nenusilenkia prieš tai, prieš 
ką aš suaugęs nusilenkiau. Bet dovano­
kit man, draugai. Dovanokit, jei tik galit. 
Jūsų sūnaus, didvyrio, akivaizdoj prisie­
kiu pamest nedorą gyvenimą. Jo tikėji­
mas mano tikėjimą atgaivino. Jus neteko­
te sūnaus, bet aš, jei leisit, būsiu jums 
kaip sūnus. —

Susigraudinęs Razginas, klaupė prie 
lavono. Ivanovas širdyje džiaugėsi sūnaus 
narsumu ir jo kankinio vainiku. M. K.

* * *
— Ne, sūnau, tu mano didvyris! — 

ašarojo tėvas, nepaisydamas Razgino.
— Bet Dievas mus nubaudė, kūdikio 

netenkam: geriau būt buvę badu mirt, ne­
gu tavęs nustot, sūneli. Dovanok, sūnau, 
kad vertėm tave eit su ta bedievių eise­
na. —

Jonas dar kartą atvėrė akis, pažadėjo 
už tėvus pasibelst ir... amžinai užmigo 
minios akyse.

Žmonės, pasipiktinę Razgino žiauru­
mu, išsiskirstė. Suiro žaislai. Paveikslai, 
paliko nesudeginti.

--------o--------

Užstojo naktis. Ivanovo namuos liūtį-f 
na. Pašarvotas Jonas. Ruošiasi laidotu 
vėms.

Kas tai pasibeldė. Atidaro. Tai Raz­
ginas. įeina nuleidęs galvą.

— Tu, kraugerys, mano sūnų sudegi­
nai, — sudejavo tėvas.

— Atleisk, Ivanov. Nenorėjau Įmesti 
jį į ugnį. Nesusivaldžiau, nežinojau, ką 
darau. Juk ir aš buvau geras krikščionis. 
Bet kai atėmė iš manęs maisto kortelę, 
nenorėdamas badu mirt, tapau bolševi­
kas.
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Katalikų Pasaulyje
MEXICO.

Katalikų Bažnyčia Meksikoje nepaiso 
neteisingo Vera Cruz valstijoj paskelbto 
kunigus varžyti įstatymo.

Tuo įstatymu apribuojamas kunigų 
skaičius valstijoj. Paliekama. 11 kunigų 
visai valstybei

Apaštalinis delegatas Meksikai, Jo Ek­
scelencija arkivyskupas Ruiz y Flores, 
pareiškė, kad sakomas Įstatymas yra prie­
šingas šalies konstitucijai. Jisai neturi 
būt vykdomas.

Bet jei bandytų kunigus pašalinti iš 
bažnyčių, pareiškia apaštalinis delegatas, 
vis vien jio yra įpareigoti slapta laikyti 
šv. Mišias.

PREZIDENTAS PAGERBĖ PO­
PIEŽIAUS ATSTOVĄ.

PARYŽIUS. — Pirm pasitrauksiant 
iš užimamos vietos, Francijos preziden­
tas Doumergue (nekatalikas) pagerbė čia 
popiežiaus atstovų (nuncijų) Francijai Jo 
Eksc. arkivyskupų L. Maglione. Suteikė 
jam Garbėj Legijono kryžių.

VATIKANO LAIKRAŠTIS AUKŠTI­
NA HOOVERIO SUMANYMĄ.

ROMA. — Vatikano laikraštis “Osser- 
vatore Romano” aukština Jungtinių A- 
merikos Valstybių prezidento Hooverio 
sumanymų vieneriems metams atidėti ka­
ro skolų mokėjimų, kad tuo būdu pagel­
bėti Vokietijai patvarkyti savo suirusius 
finansus.

Pareiškia, kad tas prez. Hooverio su­
manymas paeina ne iš kokio jausmingumo, 
bet tiesiog “biznio” pagrindais, kas yra 
girtina.

Laikraštis nurodo, kad tų pat buvo 
sumanęs pirm keturiolikos metų popiežius 
Benediktas XV. Prezidentas Hoover mė­
gina vykinti tų popiežiaus mintį.

MEKSIKOS KATALIKAI PROTES­
TUOJA PRIEŠ KUNIGŲ 

VARŽYMUS.

MEXICO MIESTAS. — Kai Vera 
Cruz gubernatorius Tejeda įsakė vykinti 
naujų valstijos įstatymų, kuriuo einant 
kiekvienam 100,000 katalikų paliekamas 
tik vienas kunigas, visos Meksikos kata­
likai ėmė skaitlingai protestuot. Protes­
tai siunčiami Meksikos prezidentui, Vera 
Cruz valstijos gubernatoriui ir šios vals­
tijos Įstatymų leidimo rūmams.

Protestuos pažymima, kad tas Vera. 
Cruz įstatymas yra. priešingas respubli­
kos konstitucijai, kad tuomi įstatymu ko­
vojama prieš Bažnyčių ir varžoma gy­
ventojų sužinos laisvė.

Nurodoma, kad visam kultūringam pa­
sauly nieko panašaus nerastum. Per ma­
ža vieno kunigo 10,000 žmonių, tai kasgi 
sakyti apie 100,000. Pagaliau, pareiškia­
ma, kad Vera Cruz neprotingu įstatymu 
peržengiami pagrindiniai civilizacijos dės­
niai.

Valstybės prezidentas prašomas pasi­
rūpint tų įstatymų atsaukt.

PRAŠO PASIMELSTI.
K. B—n6 Iš Kingston, Pa. prisiuntė Koleg. 

Fondan $10.00 Ir prašo pasimelsti prie šv. Dva­
sios už jos dukteris, kurios imu klysti ir neklau­
syti savo motinėlės.

A. P. iš Chicagos prašo maldų, kad Dievas 
ją. apsaugotų per šv. Antano užtarymą nuo priešų, 
kurie tykoja jai gyvybę atimt.

Už a. a. Julijonos Mockienės sielą davė auką 
ketvertams Mišioms; prašo "Laivo" sk. už ją pasi­
melsti.

"Atsiunčiu auką vienoms Mišioms ir prašau, 
Brangus Tėve, pasimelsti, kad Dievas duotų man 
ar sveikatą, ar laimingą mirtį; kaip Jo Šventai 
valiai patinka, Ugnį taip stojus.

Su pagarba Marijona C—iūtS.
Visų šių ir kurie tik yra prašę mūsų maldų 

intencijas savomis padarykime ir pasimelskime už 
juos. Gailestingą darbą jiems padarę, galėsim ti­
kėtis gailestingumo pas V. Dievą,
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SKYRIŲ VEIKIMAS.

AT0ST0G1J metu galima padaryt 
daug gero. Visos kolonijos ir net 
atskiros draugijos padaro didelius 
išvažiavimus miškuosna, piknikus. Tą pik­

niku būna kas sekmadienis, ypač gi tarp 
2—6 vai. po pietą jie labiausiai gyvi. Į 
juos, be abejo, važiuoja Kolegi jos Rėmė­
jai, norėdami pagelbėti savo parapijos 
draugijoms, ar pačiai parapijai.

Marijoną Kolegijos skyriai galėtu len­
gvu būdu panaudoti visur įvykstančius iš­
važiavimus. Tik reikia koletai asmenų su­
tartinai veikti. Geriausia ir stambiausiu 
Kolegijai parama, aišku, pasidarytą, jei 
vietinis Mar. Kolegijos Rėmėją skyrius 
pats padarytų kurį patogesnį sekmadienį 
išvažiavimą. T tą darbą reik pakviest sa­
vo kolonijos kitas draugijas ir žymesnius 
jų veikėjus. Pasidalinę darbą, lengviau 
jį nudirbsim.

Kur nėra galima, ar nepatogu daryti 
Kol. Rėmėju pikniką, ir ten galima daug 
gero Kolegijai padaryti. Vienas, antras 
uolesnis Rėmėjas piknikų metu gali su­
rasti naują Kolegijai Rėmėją, nauju 
“Laivui” skaitytoją. .Jei ir tai nepavyk­
tų, tai lM*nt sėjamoji gera sėkla — žinu­
tės apie Lietuvių Kolegiją, apie Rėmėją 
pareigas ir ją teises atneš lauktiną vaisią 
vėliau.

Kuomet sunku yra daryti susirinkimai 
namuos, nes vasaros karščiai tai trukdo, 
tai daug lengviau yra susieiti su tais pat 
žmonėmis piknikuos. Ten net yra daugiau 
laiko pasikalbėt rūpimais klausimais. Ko­
dėl gi nepanaudoti šių išvažiavimų Kole­
gijos reikalų kėlimui? Visi skyriai Ir at­
skiri Rėmėjai būkit malonūs atostogų me­
tu nepamiršti Kolegijos Fondo, kuris da­
bar turi beveik tiek skolos, kiek prieš pir­
kimą. Kolegijos turėjo pinigų.. Nuošim­

čiai ir Kolegijos patalpą įrengimai be pi' 
nigą negalimi. Sutartinas veikimas ir gau­
sus .Jūsą palankumas gali paskubinti nau­
jai įsigytos Kolegijos vystymąsi. Padėkite 
kilniam darbui.

Kol egi jos Rėmėja i:
Mar. Vestfildienė Boston, Mass. 5.00 
Urs. Pazniokienė Norwood, Mass. 3.00 
P. Galinis Boston, Mass................ 1.00
Elzb. Galvydienė Boston, Mass... 5.00 
Ona Vengrienė S. Boston, Mass. 10.00 
Motiejus ir Ona Josiūnas So. Bos­

ton, Mass.................................... 100.00
Mar. Grinienė So. Boston, Mass. 5.00 
A. -I. Boston, Mass..................... 5.00
Auka Boston, Mass........................ 10.00
O. Jacenavičk nė S. Boston, Mass. 50.00 
Apolonija Tatutaitė Lietuva.........  5.00
Mar. Kardokicnė Dorchester, Mass. 5.00 
Ag. Verkintienė S. Boston, Mass. 5.00 
Simonas Kavolis S. Boston, Mass. 5.00 
Dom. Kučinskienė Dorchester, Mass. 5.(X) 
Ant. Kriščiukaitis Brighton, Mass. 3.00 
Magd. Ausiukaitė S. Boston, Mass. 40.00 
Marc. Klikonienė Bosimi, Mass... 10.00 
Mik. Bartkevičiūtė Worcester, Ms. 100.00 
Ieva Jankauskienė S. Boston, Mass. 5.00 

(Bus daugiau).

Nuoširdžiai dėkojame gerb. Rėmėjams 
už aukas. Rėmėjų Centras.

A. f A.
, ONA KERElŠiENfi

u Bernaičių Kolegijos Steigėja, mirė 
b birželio 21 d. 1931 m. Bridgewater, 
I Mass. Palaidota birž. 23 d. Marijonų 

Vienuolyne už ją bus atlaikytos dve-
I jos Mišios. Visi Kolegijos Rėmėjai 
I malonėkite už ją sukalbėti jm> 1 Ra- 
I žančiaus dalį.
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Klausimai Ir Atsakymai
KLAUSIMAS. Mūsų apielinkėj kai 

kurie leidžia paskalas, būk vysk. P. Bū­
čys nesąs katalikų vyskupas, būk net iš­
sižadėjęs katalikų tikėjimo. Vienas vyras, 
kieno tai paragintas, vaikščioja po na­
mus šv. Kryžiaus, Aušros Vartų ir šv. 
Jurgio parapijose ir tas nesąmones sklei­
džia. Prašau apie tai paaiškinti per “Lai­
vą.” A. Bridgeportietė, Chicago, Ui.

ATSAKYMAS. J. E. vyskupas P. Bū 
čys yra katalikų vyskupas, skirtas ru­
sams katalikams. .IĮ paskyrė į tą vietą 
pats šv. Tėvas, Pijus XI. J. E. vysk. 
Būčys kaip buvo, taip ir pasiliko katali­
kas, išpažindamas visa tai, *ką Katalikų 
Bažnyčia paduoda tikėli. Bet šv. Tėvas 
norėjo, kad .1. E. vysk. P. Būčys, pasi­
laikydamas nepaliestą tikėjimą, būtų ry­
tų apeigų vyskupu. Rusai katalikai pa­
pratę yra i rytų apeigas. Jie jas su­
pranta. mėgsta, jomis garbina Dievą. Tik­
rai, didelę auką padarė J. E. vysk. P. 
Būčys rusų katalikų dvasinei naudai, pri­
imdamas rytų apeigas.

Tasai gi asmuo, skleidžiąs jūs apylin­
kėj nesąmones ar neišmanėlių, ar blogos 
valios žmonių paerzintas, ne vien vaikš­
čioja ]>o namus, skleizdainas melagystes 
apie J. E. vysk. P. Būčio asmenį ir nie­
kindamas kitus kunigus, bet išdrįso not 
du laiškus rašyti, pilnus nežinojimo, pikt­
žodžiavimų ir net bauginimų. Bijodamas, 
kad jo laiškai nepatektų viešumon, nepa­
sirašė. Dieve, jam atleisk; jis nežino, ką 
daro, jis nesupranta, jog savo melagystė­
mis pragarui tarnauja.

Lotynų ir rytų apeigos Bažnyčioj yra 
tos pat vertės. Tik mes, papratę i lotynų 
sklandžias, akį patraukiančias apeigas, 
labinu jas brangimui!, nes geriau pažį­
stam. Kas norėtų sužinoti, bent apČiupo- 
mis, rylų apeigų dvasią, įsigykit knygu­
tę; “Mišių Maldos lotynų ir rytų apei­

gomis.” Kaina 25c. Gražiai aptaisyta kny­
gelė. Galima gauti “Draugo” knygyne, 
2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

KLAUSIMAS. Prieš tris metus mirė 
mano žmona. Mirdama, prašė, kad. aš duo­
čiau auką Gregorinėms šv. Mišioms už jos 
sielą. Pažadėjau. Klausiau mūsų parapi­
jos kunigų, ar apsibus atlaikyti Gregori- 
nes Mišias už a. a. mano žmonos sielą. 
Neapsiėmė. Sako, sekmadieniais turi lai­
kyt už parapiją, o Grego rinės tęsiasi visa 
30 dienų. Patarė atiduot kuriam nors Vie­
nuolynui. Dabar nežinau kas dūryt, Pra­
šau patart “Laive.”

K. A—tis, Brooklyn, N. Y.
ATSAKYM AS. Gregorinės šv. Mišios 

yra laikomos 30 dienų iš eilės. Nevalia 
nutraukt. Jei per klaidą kunigas atlai­
kytų kita intencija tame laike 'Mišias, jis 
turi pradėt Gregorines laikyt iš naujo. 
Parapijų kunigams tas sudaro daug sun­
kumo. Bet vienuolynuose tai galima. Ten 
būna daugiau kunigų ir greičiau imasi 
laikyti tas šv. Mišias.

Kad Tamsta teiraujiesi, gerai darai, 
bet kad savo pažadus, a. a. savo žmonai 
duotus, per tris metus neišpildei, vertas 
papeikt.

Jei savo auką 30 Mišių siųsite Mari­
jonų Vienuolynan, tai bus saugiausia iš­
pirkt paštoj money orderį vardu: Marian 
Fathers ir pasiųst: 2334 S. Oakley Ave., 
Chicago, Ill. Iš čia gausit pranešimą.

K LA L SIMAS, i Ar galima pelnyti 
Kryžiaus Kelių atliidūs neapvaikščiojant? 
Kas reik kalbėt?

R. Žiūraitis, Chicago, Ill.
ATSAKYMAS. Ligoniai gali pelnyt 

Kryžiaus Kelių atlaidus neapvaikščioda­
mi. Reikia, kad jie turėtų rankoj apdo­
vanotą Kryžiaus Kelių atlaidais kryželį 
ir sukalbėtų 20 Tėve Mūsų, 20 Sveika 
Marija ir 20 Garbė Tėvui.
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LIETUVOS ŽINIOS
AUTOBUSAS APDAUŽĖ TRAUKINĮ.

Birželio 7 d. rytų traukiniu 341 nr. ei­
nant pro Utenu per plentų, važiavęs ple­
ntu sunkiųjų prekių autobusas su visu 
smarkumu dūrė į paskutinį traukinio ba­
gažo vagonų ir jį šiek tiek sugadino. Ta­
čiau daugiausia nukentėjo pats ėjęs tų 
“imtynių” autobusas ir jo šoferis, kuris 
sužeistas.

ŽINIOS IŠ ŠVĖKŠNOS.
-— Po ilgų laukimų ir derybų į Švėkš­

nos miestelį pradėjo grįsti. Grindžia, vals­
čiaus valdyba. Pirmiausia brukuoja rin­
kų. Švėkšniškiai be galo džiaugiasi, kad 
nebereiks purvo braidyti ir žemaitiškas 
klumpes sprogdinti. Bet reikėtų pagrei­
tinti grindimo darbų, kad ruduo neužklup­
tų.

— Pas mus jau vasarojus sudygo ir 
gražiai atrodo. Tik rugiai vietomis iš­
puvo. Žolės pievose labai gausu.

— Švėkšnos pavasarininkai dirba. Da­
ro dažnai susirinkimus, skaito paskaita®. 
Vasarų žada daug kilnių užsimojimų įvy­
kdyti. Inteligentai veikti bemaž visai ne­
padeda.

NUMATO SKRAJOJAMA AKIŲ 
AMBULATORIJĄ.

Visdj Lietuvoj sergančių trachoma 
žmonių bus apie 8 proc. Visiems jiems 
žinia, turimų trijų ambulatorių nepakan­
ka. Dėl to sveikatos departamentas ryžo­
si jiems ateiti į pagalbų ir projektuoja 
nuo ateinančių metų atidaryti naujų skra­
jojamų akių ambulatorijų, kuri važinėtų 
po visų Lietuvų ir žmonėm padėtų ten, 
kur daugiausia reidalinga. Jo personalų, 
kaip numatyta, sudalys 1 gydytojas spe­
cialistas, 2 gailest. sesutės ir 1 Jo tarnau­
tojas.

STATO POPIERIAUS FABRIKĄ.
Petrašiūnuose švedų degtukų sindika­

tas pradėjo statyti pirmąjį popierio fab- 
nlte Lietuvoje, kurį tai padaryti įparei­

gojo padaryta mūsų vyriausybės sutartis 
su švedų sindikatu. Tik kažin ar ir popie­
rius bus toks blogas, kaip ir švedų deg­
tukai. Be to, eina gandai, kad pastačius 
fabrikų būsiąs pakeltas įvežamam popie­
riui muitas. “Š.”

SĖDĖJO, VAŽIAVO... SUDEGĖ!
Neseniai važiavo du piliečiai iš Ūdri­

jos į Alytų, į turgų. Vežėsi javų ir įvai­
rių prekių. Užsidegė pypkutes. Netyčia 
kibirkštis krito į šiaudus ir, esant dide­
liai kaitrai, bematant užsidegė vežimas. 
Dūmus nešė Į užpakalį, tai juodu greit nė 
nepastebėjo pavojaus. Vieno jau net ir 
drabužiai'' pradėjo gruzdėti ir degti. Tik 
tada pastebėjo pavojų. Išsigandę’ šoko a- 
budu iš vežimo, palikdami vienus arklius. 
Arkliai išsigandę lėkė kaip pašėlę su de­
gančiu vežimu. Laimė, kad atsimušė j 
tvorų, ir žmogus išbėgęs juos sugavo ir 
spėjo atkabinti nuo degančio vežimo, nes 
kitaip ir arkliai būt sudegę. Sudegė veži­
mas, javai ir visos prekės. Nuostolių pa­
daryta už kelis šimtus litų. Štai tau ir 
nauda iš pypkės! “Š.”

“DRAUGO” 
METINIS PIKNIKAS

SEKMADIENYJE, 
LIEPOS (JULY) 12 D., 1931 

Birutes - Chemausko Darže, 
prie 79th ir Archer Avė.

JUSTICE PARK, ILL. i 

Nuoširdžiai kviečiame visus “Laivo” 
skaitytojus skaitlingai dalyvauti ir pa­
remti vienatinį katalikišką dienraštį 
“Draugą.”
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